da comienzo a sus operaciones el día del otorgamiento de su escritura de 

constitución. TÍTULO 1! CAPITAL Y PARTICIPACIONES Artículo quinto. Capital social 
y participaciones sociales. El capital social es de DIECIOCHO MILLONES 

TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y SIETE EUROS 
(18.344.137 €), dividido en DIECIOCHO MILLONES TRESCIENTAS CUARENTA Y 
CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y SIETE (18.344.137) participaciones sociales de 
UN EURO (1 €) de valor nominal cada una, iguales, acumulables e indivisibles, 

totalmente asumidas y desembolsadas, numeradas correlativamente de la número 

uno (1) a la dieciocho millones trescientas cuarenta y cuatro mil ciento treinta y siete 
(18.344.137) ambos Inclusive, Cada participación social confiere a su legítimo titular la 
condición de socio, con los derechos y deberes inherentes a la misma, atribuyéndole, 
entre otros, los siguientes derechos: El de participar proporcionalmente en el reparto